Faotura in eo rem non minus nobis gratam atque usibus Reipublicae 
ditionum nostrarum utUem ac necessariam. Quam cum his Deo Optimo 
ac Maximo commendantes, incolumem ac foelicem esse ex animo cupi­
mus. Daturn Lublini, XX Maii, anno MDLXVI. 

11) sic łn ms. 

N. 1016. 

Sigismundus Augustus rex Polontae 
Alberto in Prussia duci 
pro Ioanne Kosmowski, ut ei profugi reddantur. 

(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.321. 

N. 1017. 

Sigismundus Augustus rex Polontae 
Alberto in Prussia duci 

Lublint, 21.V.1566. 

Lublint, 8.VI.1566. 

rogat, ut medico cuidam ducis, cuius opera plurimis consiliariis regiis 
valde probatur, diutius in Regno oommorari liceat. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.321. 
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Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 1018. 

W~eluń, 24.VI.[1566]. 

pro litteris, necnon pro vino butyro caseo et sucino "perenstein" sibi 
missis gratias agit. 
(Germanice) 
Sigill. Xlll 
H B A, B 1, K.321. 

N. 1019. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Lublini, 25.VI.1566. 

pro Iacobo Mikula cum subdito ducis causam oobente, ut ei wstitia ci­
tius administretur. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. XIII. 
H B A, B 1, K.321. 

N. 1020. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Lwblini, 25. V 1.1566. 

pro Georgio Gałczewski, qui rescript:o privile.gii cuiusdam in Metrica 
ducis conservati opus habet. 
(Subscriptum: Petrus Miskawski Regni Poloniae Vioecancellarf.u$ 
subscripsit) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.321. 

N. 1021. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Lublini, 30.Vl.1566. 

ut nobilibus subditis suis profugi in Ducatu latitantes, boves et equi vi 
ablati restituantur, nec hominibus subditorum suorum a praetectis 
et capitaneis ducis iniuriae injerantur. 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.321. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Non sine gravi querella et animi molestia expositurn et delatum est 

nobis nomine Generosi Stanislai Iłowski, PaLatJnidis Plocensis, subditi 
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nastii, qui cum bona sua haereditaria, villa Niedzwia:dna vulgo nuncu-. 
pata. ditioni.bus Illustri-tatis Vestrae vicina et contigua habeat, multa se 
ibi damna pati et sustinere queritur, in subditis suis videlicet, quorum 
alterl ex temeritate et .protervitate sua in ditiones Iliustritatils Vestrae 
profugisse et istic divagari, alteri vero, quorum numero tres sunt ab 
Adama quodam, Advocato in Raigrod, Illustritatis Vestrae subdito, iam 
aliquot ab annis vi· et clandestino modo cum relbus eorum accepti et 
hactenus detineri dicuntur, caeteri vero subditi elus tot ac tantis iniurii.s 
et rapinis a Praefectis locorum Hlustritatis Vestrae contra fas et aequum 
premuntur ut eas diutius ferre non posse videantur. 

Sicuti quidem hoc tempore nuper est factun1, quod qui subditi eius 
in oppidum Białła negociorum suorum causa certo die proxime prae­
terito, quo tum ibi nundinarum feriae peragebantur, profecti, ili, nulla 
ad id praebita causa, octo babus et duobus equis spoliati et exuti sunt 
iussu, uti fertur, Capitanei Pisensis. Quae res cum ipsa per se iniqua sit 
et mutuae necessitudini nostrae repugnet, tum profecto nobis, qui de 
iniuriis subditorum nostrarum vindicandis a Senatoribus nostris admo­
nemur. permolesta sane et non ferenda videtur. Hortamur Illustritatem 
Vestram pro nostra mutua necessitudine, ut et eos Praefectos ac Capi­
taneos suos, qui id (uti quidem ita existimamus) citra voluntatem et 
scientiam ILlustritatis Vestrae audent, auctoritate sua coherceat et eos 
subditos profugas bovesque et equos vi receptos restitui iubeat et de 
iis raptoribus debiturn ius dicat. Deinceps vero ne patiatur a Praefectis 
et Capitaneis suis homines subditorum nostrarum ullis affici et premi 
iniuriis. Rem se et mutuae amicitiae nostrae dignam et nobis non ingra­
taro Illlustritas Vestra factura. Quam bene valere cupimus. Daturn Lu­
blini, XXX die mensis !unii, anno Domrui MDLXVI, Regni nostri XXXVII. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
a)·b) manu proprła. 

N. 1022. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Lublini, 1.V11.1566. 

pro mille equitibus sibi missis gratias agi;t eosq'Uie in Livoniam confestim 
mittendos mandat. 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.321. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
De benevolo Illust.ritatis Vestrae animo et summa erga nos propen­

sitate, quam prolixe nobis in łiteris suis nuper ad nos da.tis declaravit, 
etsi nunquam dubitavimus, tamen eandem novis subinde officiis reco­
gnoscere magnae nobis fuit voluptati. Grata itaque ab niustritate Vestra 
accipimus animo, quod a se in usum nastrum mille equites Serenissimo 
Regi Daniae I> deputatos passa est impetrari eoque auxiJio nastrum hostem 
suum quoque esse testata est. 

Quare cum et temporis ratio et rerum Livonicarum status postulet, 
ut quam primurn in Livoniam tendant, postulamus ab Illustritate Vestra, 
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ut iussu i1lius iter eo capiant. Nos quoque sumus aliquem ex nostris 
missuri, qui a Praefecto et militibus iuramentum fi.delitatis accepturus, 
a~ ubi porro eos esse et quid agere velimus, sit mandaturus. Quod Illu­
stritPtis Vestrae officium pari benevolentia semper sumus recognituri. 
Quam optime valere cupimus. Daturn Liublini in Conventione Regni 
nostri Generali, die I mensis Iulii, anno Domini MDLXVI, Regni vero 
nostri XXXVII. 

al Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 
al-b) manu propria. 

l l Fridericus II. 

N. 1023. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

LubZini, 13.VII.1566. 

bona suJa Iurborgensia ducj oppignorata redimere se statutsse significat. 
Sigill. IX. 
H B A, B 1, K.321. 

Sigismundus Augustus etc. 
IUustris Princeps, Consobrine noster Charissime, salutem et optatae 

valetudinis ac foelicitatis oontinum incrementum. 
Rationibus nostris ita exigentibus, statuimus bona nostra Iurbor­

censia Illustritati Vestrae oppignorata redimere, et reposita illi summa, 
quam in eis bonis insc:riptam habet, possessionem bonorum ob magnam 
diminutionem mensae nostrae adire. De quo Illustritatem Vestram pro 
nostra in illam charitate proque mutua benevolentia, necnon pro con­
tractus seu oppignorationis nostrae formuła, in literis dyplomatis, si 
bene meminimus, expressa, ante commonefacere voluimus ac adeo ante 
tempus id illi significare, ut, si rationibus mustritatis Vestrae id quoque 
conveniat, de eo non ignoret. De reliquo cupimus mustritatem Vestram 
firmiore indies valetudine et iucundis ac optatis rebus omnibus perfrui. 
Daturn Lublino, XIII Iulii, anno Domini MDLXVI. 

•> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 
a)-b) manu proprla. 

l) Fridericus II. 

N. 1024. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Lubltnt, 15.VII.1566. 

legatos et commissarios suos ad ducem deputat postulatqwe, ut tempus 
indfetorum a duce Comitiorum ita saltem pro11ogetur, ut possint 
ante finita Comitia iZlwc advenire. 
(Annexum: scriptum de die 25.VII.1566 germanice de eadem re). 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.321. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine DOf.lter Charissime. 
Cum nullum responsum ab IUustritate Vestra hactenus habeamus 
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ad ea, quae pridem de perturbato statu terrarum illarum tum per lite­
ras nostras, tum per Oratores, Reverendissimum Dominurn Cardinalem 
Varmiensem 1> et Generosum Castellanum Gedanensem. cum Illustritate 
Vestra egimus. Multa autem indies ad veterem illam perturbationem 
accedere eamque magis et magis augere dicuntur, deputavimus Legatos 
et Commissarios nastros ad mustritatem Vestram Magnificum Ioannem 
de Sluzcwo, Palatinum Brzestensem, et Gener0sos Petrum Sborowski, 
Castellanum Biecensem ac Capitaneum Stobniczensem, et Ioannem Cost­
ca de Stemberg, Castellanum Gedanensem, terrarum nostrarum Prussiae 
Thesaurarium et Pucensem Dershoviensemque Capitaneum, qui et con­
ditioni terrarum illarum auctoritate nostra prospiciant et Illustritatem 
Vestram consiliis suis adiuvent. Qui primo quoque tem~>are iter suum 
sunt ad Illustritatem Vestram ingressuri.